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GİRİŞ  

Kamu-Özel İşbirliği projeleri, dünya genelinde sıkça kullanılan bir 
iş modelidir. KÖİ, özellikle altyapı ve hizmet sektörlerinde kamu ve 
özel sektörün güçlerini birleştirerek, ortaklaşa projeler üretmesini sağ-
layan bir iş modelidir. Dünya genelinde KÖİ projeleri, ekonomik kal-
kınma ve hizmet sunumunda önemli bir yere sahiptir. Özellikle geliş-
mekte olan ülkelerde, kalkınmanın hızlandırılması ve altyapının gelişti-
rilmesi için KÖİ projeleri oldukça yaygındır. Bu projelerin temel amacı, 
kamunun sunduğu hizmetleri özel sektör eliyle daha verimli bir şekilde 
sunarak maliyetleri düşürmek, hizmet kalitesini artırmak ve ekonomik 
büyümeye katkı sağlamaktır. 

Dünyada Kamu-Özel İşbirliği projeleri, kamu hizmetlerinin özel 
sektör finansmanı ve yönetimi ile gerçekleştirilmesini amaçlayan bir iş 
modeli olarak giderek yaygınlaşmaktadır. Bu nedenle, KÖİ konusu son 
yıllarda dünya genelinde tartışılan önemli bir konu haline gelmiştir. 
KÖİ projeleri, özellikle gelişmekte olan ülkelerde kalkınma projelerinin 
finansmanı ve yönetimi açısından oldukça önemlidir. Bu projelerin ka-
mu kaynaklarının verimli kullanılmasını sağlaması, özel sektörün eko-
nomik büyümeye katkıda bulunması, kamusal hizmetlerin kalitesinin 
artırılması gibi faydaları vardır. Dünya genelinde birçok ülke KÖİ mo-
dellerini kullanmaktadır. Örneğin, Birleşik Krallık ‘ta özelleştirmeler ve 
kamu hizmetlerinin özel sektör tarafından yürütülmesi oldukça yay-
gındır. ABD'de ise toplu taşıma, su ve enerji projeleri gibi birçok alanda 
KÖİ modeli kullanılmaktadır. Ancak, bazı ülkelerde KÖİ projelerine 
ilişkin eleştiriler de olmaktadır. Özellikle sözleşme yönetimi ve finans-
man konularında sorunlar yaşanabilmektedir. 

Türkiye de son yıllarda KÖİ projelerine büyük önem vermekte ve 
bu alanda birçok proje gerçekleştirmektedir. Türkiye'nin hızlı ekonomik 
büyümesi, altyapı ihtiyaçlarının artması ve kamu kaynaklarının yetersiz 
kalması nedeniyle KÖİ projeleri Türkiye'de oldukça yaygındır. Türki-
ye'deki KÖİ projeleri, özellikle altyapı ve hizmet sektörlerinde gerçek-
leştirilmekte ve özel sektörün yatırım olanaklarının kullanılması saye-
sinde, kamu hizmetlerinin daha verimli bir şekilde sunulmasına olanak 
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tanımaktadır. Son yıllarda özellikle bazı büyük ölçekli KÖİ projeleriyle 
ilgili olarak kamuoyunda tartışmalar oluşmuş ve TBMM'de bu projeler 
hakkında görüşmeler yapılmıştır. Özellikle 3. Havalimanı, İstanbul Ka-
nal Projesi, Osmangazi Köprüsü gibi projelerin uygulanması sürecinde 
yaşanan bazı sorunlar nedeniyle TBMM'de tartışmalar yaşanmıştır. 
TBMM'de yapılacak olan tartışmaların amacı, KÖİ projelerinin doğru 
bir şekilde yönetilmesi, kamunun menfaatlerinin korunması, finansal 
şeffaflığın sağlanması ve proje uygulama süreçlerinin iyileştirilmesidir. 
Bu tartışmalar, projelerin daha etkin bir şekilde uygulanmasına ve gele-
cekte benzer sorunların önlenmesine katkı sağlamaktadır. 

Türkiye'deki KÖİ projelerinin önemi, ekonomik kalkınmaya ve 
hizmetlerin daha etkin bir şekilde sunulmasına katkı sağlamasıdır. Ka-
mu kaynaklarının daha etkin kullanılabilmesi, hizmet kalitesinin artı-
rılması ve ekonomik büyümenin hızlandırılması gibi avantajları bu-
lunmaktadır. Ayrıca, KÖİ projeleri özel sektör tarafından finanse edil-
diği için kamunun borçlanma ihtiyacını azaltmakta ve finansman mali-
yetlerini düşürmektedir. Ancak, Türkiye'deki KÖİ projeleri yönetimi 
sürecinde bazı zorluklar yaşanabilmekte ve bu zorluklar doğru bir şe-
kilde ele alınmadığında projelerin başarısını olumsuz etkileyebilmekte-
dir. Bu nedenle, KÖİ projelerinin yönetimi sürecinde dikkat edilmesi 
gereken noktalar ve hukuki boyutu da oldukça önemlidir. Türkiye de 
son yıllarda bu alanda büyük ilerlemeler kaydetmiş, birçok sektörde 
KÖİ projeleri gerçekleştirerek, milli gelirin %5'ine ulaşan büyük yatı-
rımlar yapmıştır. Ancak bu projelerin uygulanması ve yönetimi, birçok 
zorluğu da beraberinde getirmektedir. Bu projelerde yer alan sözleşme-
lerin hazırlanması, uygulanması ve yönetimi sürecinde birçok hukuki 
ve idari sorun yaşanabilmektedir. Bu nedenle, KÖİ projelerinin hukuki 
boyutu, bu modelin başarısının önemli bir parçasını oluşturmaktadır.  

Kamu-Özel İşbirliği projeleri son yıllarda Türkiye'nin gündeminde 
önemli bir yer tutmaktadır. KÖİ projeleri, kamunun sağladığı birçok 
hizmetin özel sektör eliyle gerçekleştirilmesi yoluyla, kamu kaynakları-
nın daha verimli kullanılmasını, kamu hizmetlerinin kalitesinin artırıl-
masını ve ekonomik büyümenin hızlandırılmasını hedeflemektedir. Bu 
projeler, birçok sektörde uygulanmakta ve ülke genelinde büyük çapta 
yatırımların gerçekleştirilmesine yol açmaktadır. Ancak KÖİ projeleri-
nin uygulanması ve yönetimi, birçok zorluğu da beraberinde getirmek-
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tedir. Bu projelerde yer alan sözleşmelerin hazırlanması, uygulanması 
ve yönetimi sürecinde birçok hukuki ve idari sorun yaşanabilmektedir. 
Ayrıca KÖİ projelerinin kamu yararına uygun şekilde uygulanabilmesi 
için, bu projelerin hukuki çerçeveleri de önem arz etmektedir. 

Bu çalışma, Türkiye'deki kamu-özel işbirliği projelerinin hukuki 
açıdan değerlendirilmesine odaklanmaktadır. Kamu-özel işbirliği proje-
leri oldukça geniş bir konu alanıdır ve bu çalışmada ele alınacak olan 
kamusal hizmetler ve sektörler belirlenecek, hukuki boyutuyla incele-
necek, diğer konular dışarıda bırakılacaktır. Kamu-özel işbirliği sözleş-
melerine ilişkin verilerin sınırlandırılmış ya da ticari sır kabul edilmesi  
nedeniyle bu çalışmada kullanılabilecek veri kaynakları sınırlı olup, bu 
sınırın çerçevesini  kamuoyu ile paylaşılan mevcut veriler, bilgi edinme 
başvuruları sonucu elde edilen veriler, örnek sözleşmelerin analiz edil-
mesi ve yazarların kurumlar ile gerçekleştirdiği müzekkereler oluştur-
muştur. Mezkur çalışma, belirli sınırlılıklar ve kısıtlılıklar içermektedir. 
Bu çalışma, hukuki açıdan değerlendirme odaklı olduğundan, diğer 
disiplinlerden gelen perspektifleri tam olarak kapsamamaktadır. Örne-
ğin, ekonomik, sosyal veya politik faktörlerin etkileri tam olarak incele-
nememiştir. Bununla birlikte, çalışma yazıldığı döneme ve mevcut veri-
lere dayandığından, ileride yapılacak yasal düzenlemeler veya uygula-
malardaki değişiklikleri kapsamamaktadır. Bu bağlamda, bu kitap, sı-
nırlı kaynaklar ve veriye dayalı olarak sunulan analizler ve önerilerle 
sınırlıdır. Öte yandan bu çalışma, Türkiye'deki kamu-özel İşbirliği pro-
jelerinin hukuki açıdan değerlendirilmesi konusunda bir başlangıç nok-
tası olarak hizmet ederek, daha ileri araştırmalara ve uygulama geliş-
tirmelere yol göstermeyi hedeflemektedir. 

Bu çalışmada, Türkiye'deki KÖİ projeleri hukuki açıdan değerlen-
dirilmekte ve iyileştirme önerileri sunulmaktadır. Çalışmasının amacı, 
Türkiye'deki KÖİ projelerinin hukuki açıdan değerlendirilmesi ve iyi-
leştirilmesi önerilerinde bulunulmasıdır. Bu amaç doğrultusunda, ça-
lışma dört temel kısımdan meydana gelmiştir.  Çalışmanın ilk kısmın-
da, KÖİ projelerinin terminolojisi ve temel özellikleri ile Türkiye'nin 
KÖİ politikası ve tarihsel süreci ele alınmaktadır. Ayrıca Türkiye'de 
uygulanan KÖİ projeleri ve uygulanan sektörler incelenmektedir. 

İkinci bölümde, hukuk perspektifi içerisinde KÖİ sözleşmeleri ana-
liz edilmektedir. Bu bölümde, KÖİ sözleşmelerinin temel unsurları, 
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Türk mevzuatındaki yeri ve uluslararası sözleşmelerdeki karşılıkları 
incelenmektedir. Ayrıca, KÖİ sözleşmelerindeki temel riskler ve bu 
risklerin yönetimi de bu bölümde ele alınmaktadır. Üçüncü bölümde, 
Türkiye'de uygulanan KÖİ projelerinde tartışmalı olan devlet garantisi, 
ticari sır, uluslararası tahkim gibi meseleler ele alınmaktadır. Bu bö-
lümde, devlet garantisi kavramı ve Türkiye'deki uygulaması, ticari sır 
kavramı ve korunması, uluslararası tahkim ve Türkiye'deki uygulaması 
gibi konular incelenmektedir. 

Son bölümde ise, Türkiye'de KÖİ projelerinde sözleşme yönetimi, 
başarı faktörleri ve örneklerine yer verilmektedir. Bu bölümde, başarılı 
KÖİ projelerinin özellikleri, sözleşme yönetimi sürecinde dikkat çekmek 
istedik. Bu bölümde, başarı faktörleri ve örneklerini inceleyerek, söz-
leşme yönetiminin KÖİ projelerindeki önemine vurgu yaptık. Bu ince-
lemeyi yaparken, kamuoyunda çokça gündeme gelen iki temel KÖİ 
projesini her yönüyle irdeledik. 

Sonuç bölümünde, KÖİ projelerinin Türkiye'de uygulanması ve ge-
liştirilmesine yönelik öneriler sunulmuştur. Bu öneriler, yukarıda bah-
sedilen çalışmalar sonucunda ortaya çıkarılan bulgulara dayanmakta-
dır. Önerilerin amacı, Türkiye'de KÖİ projelerinin daha verimli ve efek-
tif bir nosyonda idare edilmesini sağlamak, ayrıca bu projelerin toplu-
mun geneline fayda sağlamasını temin etmektedir. Bu kitap çalışması, 
KÖİ projelerinin Türkiye'deki uygulamalarını ve hukuki boyutlarını 
analiz ederek, bu projelerin daha etkin ve verimli bir şekilde yönetilme-
si için öneriler sunmayı amaçlamaktadır. Bu kitap çalışmasının, KÖİ 
projeleri ile ilgili farkındalık yaratması ve gelecekteki çalışmalara temel 
teşkil etmesi beklenmektedir. 
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